X

S+

CBF - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE FUTEBOL Jogo: 187

SUMULA ON-LINE

Campeonato: Campeonato Brasileiro - Sub-20/2020

Rodada:

19

Jogo:

Grémio / RS X Sport / PE

Data:

Arbitro:

Arbitro Assistente 1:
Arbitro Assistente 2:
Quarto Arbitro:
Delegado Local:

Analista de Campo:

20/12/2020

Horéario:  16:00 Estadio:

Arbitragem

Jonathan Benkenstein Pinheiro (CD / RS)
Fabricio Lima Baseggio (AB / RS)
Mateus Olivério Rocha (CD / RS)

Roger Goulart (AB / RS)

Nairo Adriano Rumayor Niffa (FD / RS)

Julio César Rodrigues dos Santos (CBF / RS)

Cronologia

CT Hélio Dourado / Eldorado do Sul

Entrada do mandante: 15:50 Atraso: N&o Houve
Entrada do visitante: 15:50 Atraso: N&o Houve
Inicio 1° Tempo: 16:07 Atraso: 7 min

Término do 1° Tempo: 16:53 Acréscimo: 1 min

Entrada do mandante: 17:05 Atraso: N&o Houve

Entrada do visitante: 17:05 Atraso: N&o Houve

Inicio do 2° Tempo: 17:08 Atraso: Nao Houve
Término do 2° Tempo: 17:58 Acréscimo: 5 min

Resultado do 1° Tempo: 1 X 0

Resultado Final: 3 X 1

Relacdo de Jogadores

5 © ® N~ o 0~ W N P IEI

N NN P B P E R B PP
W N P © © N O 00 B W N B

Apelido

Felipe
Vitor

Leo Oliveira

Gustavo Ma ...

Sarara
Victor
Wesley
Bitello
Ricardo
Pedro Lucas
Antonio

Hugo Souza

Gustavo Ma ...

Nata

Gazao

Luiz Eduardo
Vini Paulista
Gabriel Silva
Kevin

Rivas
Pagliarini

Ivison

Grémio / RS
Nome Completo
Felipe Mateus Scheibig
Vitor Prado Barreto
Leonardo Augusto de ...
Gustavo Henrique Mar ...
Mateus Ferreira

Victor Alexandre de Souza

Wesley da Conceicao ...

Joao Paulo de Souza Mare

Ricardo Viana Filho
Pedro Lucas Tapias O ...
Antonio Robert Souza ...
Hugo Henrique Noguei ...
Gustavo Martins de S ...
Nata Felipe de Amori ...
Gabriel Henrique Lim ...
Luiz Eduardo da Silv ...
Vinicius Romualdo do ...
Gabriel Silva Azeved ...
Kevin Stiven Quejada ...
Wilmar Stiven Rivas ...
Matheus Sieben Pagliarini

Ilvison Bezerra de Ol ...

@m\lmmthHE

T(9)
-

- 4 4 A4 =4 4 4 -

—

R(g)

Py
U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U T

A X X U U U U U D

T =Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro

CBF
503087
630422
619973
562282
558959
522702
521903
540533
463839
520881
544024
524926
623588
582447
540824
520338
523074
590905
706152
705589
521816
568540

I o S e e N
N o o1 A W N B O

Apelido

Denival
Deyvson
Pedro
RENZO
Alexandre
Victor Gab ...
Vitor

Italo

Pedro
Edvelton
Mateus
ANTONIO AD .
Cris

Joao Pedro
Luis Otavio
Allan

Adryan

Sport / PE

Nome Completo

Denival Tenério dos ...

Deyvson Medeiros Cor ...
Pedro Henrique Nunes ...
Renzo Azevedo Piment ...
Alexandre Chagas Per ...

Victor Gabriel da Co ...
Jodo Vitor Silva de ...
Helber Italo dos Santos
Pedro Henrique Barto ...
Edvelton Paulo Silva ...
Mateus da Silva Oliveira
Antonio Adriano Nasc ...
Cristhian Barbosa de ...

Joao Pedro Nasciment ...

Luis Otévio Correa B ...
Allan de Souza Marques
Adryan Victor da Sil ...

T(@)

4 4 A4 A4 A4 A4 4 4 -

—

R(9)

Py

I U X

P
P

W U U U U U U U U U U U U T T

537209
565234
563795
619494
567113
631097
641519
555397
464890
542552
565156
590174
612326
696728
541253
463855
541537

Confederacgéo Brasileira de Futebol

Publicagdo da Sumula: 20/12/2020 18:42

Emisséo desta via: 20/12/2020 18:42

Pagina 1/3



Comisséao Técnica

Técnico: Cesar Eduardo Prazeres Lopes Técnico: Ricardo Alessandro Severo
Auxiliar Técnico: Joao Antonio De Oliveira Martins Auxiliar Técnico: Joao Do Rego Barros Filho
Médico: Ivan Zanella Arruda Médico: Jodo Augusto D. Bresch
Treinador De Goleiros: Humberto Alencar Da Fontoura Flores Treinador De Goleiros:  Romero Junior Dos Santos
Preparador Fisico: Bruno Verri Preparador Fisico: Leandro Francisco Duda
Massagista: Gustavo De Lima Avila Massagista: Givanildo Correia Da Silva

Nome do Jogador Equipe
22:00 1T 9 NR Ricardo Viana Filho Grémio/RS
01:00 2T 9 NR Ricardo Viana Filho Grémio/RS
20:00 2T 8 PN  Helber Italo dos Santos Sport/PE
25:00 2T 17 NR  Vinicius Romualdo dos Santos Grémio/RS

NR = Normal | PN = Pénalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartdes Amarelos

1T/2T Nome do Jogador

07:00 2T 10 Edvelton Paulo Silva de Gusmao Sport/PE

Motivo: A1.3. Cometer uma falta tatica para impedir um ataque promissor - Por segurar seu adversario pela camisa impedindo um
ataque promissor.

Equipe

09:00 2T 5 Alexandre Chagas Pereira dos Santos Sport/PE

Motivo: A1.13. Dar uma entrada contra um adversario de maneira temeraria na disputa da bola - Por dar uma entrada contra seu
adversario de maneira temeraria na disputa da bola.

44:00 1T 3 Pedro Henrigue Nunes Silva Sport/PE

Motivo: A1.13. Dar uma entrada contra um adversario de maneira temeraria na disputa da bola - Por dar uma entrada contra seu
adversario de maneira temeraria na disputa de bola.

Cartées Vermelhos

21:00 2T 3 Pedro Henrigue Nunes Silva - Sport/PE

20 Cartdo Amarelo Motivo: V2.8. Outro motivo (detalhar no campo expulsdes) - Por dar uma entrada contra seu adversario de numero 17, de maneira
temeraria na disputa de bola, sendo expulso do campo de jogo com a apresentagdo do segundo cartdo amarelo.

Confederacgéo Brasileira de Futebol Publicagdo da Sumula: 20/12/2020 18:42 Emissdo desta via: 20/12/2020 18:42 Pagina 2/3



Nada houve de anormal.

Ocorréncias / Observacoes

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos:

siléncio em homenagem péstuma as vitimas do covid 19.

Houve atraso de 7 minutos para o inicio do jogo por aguardar a presenca do policiamento na partida. ndo houve atraso no segundo tempo de jogo.acréscimos de
1 minuto no 1° tempo e 5 minutos no 2° tempo por atendimento aos atletas supostamente lesionados e substituicdes.informo que foi realizado 1 minuto de

Nada houve de anormal.

Nada a relatar.

45:00 INT  Sport/PE
16:00 2T  Grémio/RS
16:00 2T  Grémio/RS
26:00 2T  Sport/PE
29:00 2T  Grémio/RS
29:00 2T  Grémio/RS
33:00 2T  Sport/PE
33:00 2T  Sport/PE
37:00 2T  Grémio/RS
37:00 2T  Sport/PE
37:00 2T  Grémio/RS

Observacgdes Eventuais

Relatorio do Assistente

SubstituicGes

17 - Adryan Victor da Silva Cunha

17 - Vinicius Romualdo dos Santos
21 - Wilmar Stiven Rivas Marcillo
13 - Cristhian Barbosa de Paula
15 - Gabriel Henrique Lima Santos
22 - Matheus Sieben Pagliarini

16 - Allan de Souza Marques

14 - Joao Pedro Nascimento Lima

13 - Gustavo Martins de Souza San...

15 - Luis Otavio Correa Barbosa

19 - Kevin Stiven Quejada Lasso

SEU

9 - Pedro Henrique Bartoli Jardim

7 - Wesley da Conceicao Duarte M...
11 - Antonio Robert Souza de Araujo
11 - Mateus da Silva Oliveira

8 - Joao Paulo de Souza Mares

10 - Pedro Lucas Tapias Obermuller
10 - Edvelton Paulo Silva de Gusmao
2 - Deyvson Medeiros Cordeiro do...
3 - Leonardo Augusto de Oliveira

7 - Jodo Vitor Silva de Oliveira

9 - Ricardo Viana Filho

Confederacgéo Brasileira de Futebol

Publicagdo da Sumula: 20/12/2020 18:42

Emisséo desta via: 20/12/2020 18:42

Pagina 3/3


http://www.tcpdf.org

