

CBF - CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL SÚMULA ON-LINE

Jogo: 187

Campeonato:Campeonato Brasileiro - Sub-20/2020Rodada:19

Jogo: Grêmio / RS X Sport / PE

Data: 20/12/2020 Horário: 16:00 Estádio: CT Hélio Dourado / Eldorado do Sul

	Arbitragem						
Arbitro:	Jonathan Benkenstein Pinheiro (CD / RS)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA					
Arbitro Assistente 1:	Fabricio Lima Baseggio (AB / RS)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA					
Arbitro Assistente 2:	Mateus Olivério Rocha (CD / RS)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA					
Quarto Arbitro:	Roger Goulart (AB / RS)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA					
Delegado Local:	Nairo Adriano Rumayor Niffa (FD / RS)						
Analista de Campo:	Júlio César Rodrigues dos Santos (CBF / RS)						

Cronologia								
	1º Tempo	,		2º Tempo				
Entrada do mandante:	15:50	Atraso:	Não Houve	Entrada do mandante:	17:05	Atraso:	Não Houve	
Entrada do visitante:	15:50	Atraso:	Não Houve	Entrada do visitante:	17:05	Atraso:	Não Houve	
Início 1º Tempo:	16:07	Atraso:	7 min	Início do 2º Tempo:	17:08	Atraso:	Não Houve	
Término do 1º Tempo:	16:53	Acréscimo:	1 min	Término do 2º Tempo:	17:58	Acréscimo:	5 min	
Resultad	o do 1º Ten	npo: 1 X 0		Resu	ıltado Final:	3 X 1		

	Relação de Jogadores										
		Grêmio / RS		Sport / PE							
Nº	Apelido	Nome Completo	T/R	P/A	CBF	Nº	Apelido	Nome Completo	T/R	P/A	CBF
1	Felipe	Felipe Mateus Scheibig	T(g)	Р	503087	1	Denival	Denival Tenório dos	T(g)	Р	537209
2	Vitor	Vitor Prado Barreto	Т	Р	630422	2	Deyvson	Deyvson Medeiros Cor	Т	Р	565234
3	Leo Oliveira	Leonardo Augusto de	Т	Р	619973	3	Pedro	Pedro Henrique Nunes	Т	Р	563795
4	Gustavo Ma	Gustavo Henrique Mar	Т	Р	562282	4	RENZO	Renzo Azevedo Piment	Т	Р	619494
5	Sarara	Mateus Ferreira	Т	Р	558959	5	Alexandre	Alexandre Chagas Per	Т	Р	567113
6	Victor	Victor Alexandre de Souza	Т	Р	522702	6	Victor Gab	Victor Gabriel da Co	Т	Р	631097
7	Wesley	Wesley da Conceicao	Т	Р	521903	7	Vitor	João Vitor Silva de	Т	Р	641519
8	Bitello	Joao Paulo de Souza Mare	Т	Р	540533	8	Italo	Helber Italo dos Santos	Т	Р	555397
9	Ricardo	Ricardo Viana Filho	Т	Р	463839	9	Pedro	Pedro Henrique Barto	Т	Р	464890
10	Pedro Lucas	Pedro Lucas Tapias O	Т	Р	520881	10	Edvelton	Edvelton Paulo Silva	Т	Р	542552
11	Antonio	Antonio Robert Souza	Т	Р	544024	11	Mateus	Mateus da Silva Oliveira	Т	Р	565156
12	Hugo Souza	Hugo Henrique Noguei	R(g)	Р	524926	12	ANTONIO AD .	Antonio Adriano Nasc	R(g)	Р	590174
13	Gustavo Ma	Gustavo Martins de S	R	Р	623588	13	Cris	Cristhian Barbosa de	R	Р	612326
14	Nata	Nata Felipe de Amori	R	Р	582447	14	Joao Pedro	Joao Pedro Nasciment	R	Р	696728
15	Gazao	Gabriel Henrique Lim	R	Р	540824	15	Luis Otávio	Luis Otávio Correa B	R	Р	541253
16	Luiz Eduardo	Luiz Eduardo da Silv	R	Р	520338	16	Allan	Allan de Souza Marques	R	Р	463855
17	Vini Paulista	Vinicius Romualdo do	R	Р	523074	17	Adryan	Adryan Victor da Sil	R	Р	541537
18	Gabriel Silva	Gabriel Silva Azeved	R	Р	590905						
19	Kevin	Kevin Stiven Quejada	R	Р	706152						
21	Rivas	Wilmar Stiven Rivas	R	Р	705589						
22	Pagliarini	Matheus Sieben Pagliarini	R	Р	521816						
23	Ivison	Ivison Bezerra de OI	R	Р	568540						

 $T = Titular \mid R = Reserva \mid P = Profissional \mid A = Amador \mid (g) = Goleiro$

Confederação Brasileira de Futebol Publicação da Súmula: 20/12/2020 18:42 Emissão desta via: 20/12/2020 18:42 Página 1/3

Comissão Técnica							
	Grêmio / RS	Sport / PE					
Técnico:	Cesar Eduardo Prazeres Lopes	Técnico:	Ricardo Alessandro Severo				
Auxiliar Técnico:	Joao Antonio De Oliveira Martins	Auxiliar Técnico:	Joao Do Rego Barros Filho				
Médico:	Ivan Zanella Arruda	Médico:	João Augusto D. Bresch				
Treinador De Goleiros:	Humberto Alencar Da Fontoura Flores	Treinador De Goleiros:	Romero Junior Dos Santos				
Preparador Físico:	Bruno Verri	Preparador Físico:	Leandro Francisco Duda				
Massagista:	Gustavo De Lima Avila	Massagista:	Givanildo Correia Da Silva				

Gols						
Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe	
22:00	1T	9	NR	Ricardo Viana Filho	Grêmio/RS	
01:00	2T	9	NR	Ricardo Viana Filho	Grêmio/RS	
20:00	2T	8	PN	Helber Italo dos Santos	Sport/PE	
25:00	2T	17	NR	Vinicius Romualdo dos Santos Grêmio/RS		

NR = Normal | PN = Pênalti | CT = Contra | FT = Falta

	Cartões Amarelos								
Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador Equipe						
07:00	2T	10	Edvelton Paulo Silva de Gusmao Sport/PE						
		eu adversário pela camisa impedindo um							
09:00	2T	5 Alexandre Chagas Pereira dos Santos Sport/PE							
			Motivo: A1.13. Dar uma entrada contra um adversário de maneira temerária na disputa da adversário de maneira temerária na disputa da bola.	a bola - Por dar uma entrada contra seu					
44:00 1T 3 Pedro Henrique Nunes Silva Sport/PE		Sport/PE							
Motivo: A1.13. Dar uma entrada contra um adversário de maneira temerária na disputa da bola - Por dar uma entrada contra seu adversário de maneira temerária na disputa de bola.									

Cartões Vermelhos						
Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador			
21:00	21:00 2T 3 Pedro Henrique Nunes Silva - Sport/PE					
Z Carlao Arriareio		elo	Motivo: V2.8. Outro motivo (detalhar no campo expulsões) - Por dar uma entrada contra seu adversário de numero 17, de maneira temerária na disputa de bola, sendo expulso do campo de jogo com a apresentação do segundo cartão amarelo.			

Confederação Brasileira de Futebol Publicação da Súmula: 20/12/2020 18:42 Emissão desta via: 20/12/2020 18:42 Página 2/3

Ocorrências / Observações

Nada houve de anormal.

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

Houve atraso de 7 minutos para o inicio do jogo por aguardar a presença do policiamento na partida. não houve atraso no segundo tempo de jogo.acréscimos de 1 minuto no 1° tempo e 5 minutos no 2° tempo por atendimento aos atletas supostamente lesionados e substituições.informo que foi realizado 1 minuto de silêncio em homenagem póstuma as vitimas do covid 19.

Observações Eventuais

Nada houve de anormal.

Relatório do Assistente

Nada a relatar.

	Substituições						
Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu			
45:00	INT	Sport/PE	17 - Adryan Victor da Silva Cunha	9 - Pedro Henrique Bartoli Jardim			
16:00	2T	Grêmio/RS	17 - Vinicius Romualdo dos Santos	7 - Wesley da Conceicao Duarte M			
16:00	2T	Grêmio/RS	21 - Wilmar Stiven Rivas Marcillo	11 - Antonio Robert Souza de Araujo			
26:00	2T	Sport/PE	13 - Cristhian Barbosa de Paula	11 - Mateus da Silva Oliveira			
29:00	2T	Grêmio/RS	15 - Gabriel Henrique Lima Santos	8 - Joao Paulo de Souza Mares			
29:00	2T	Grêmio/RS	22 - Matheus Sieben Pagliarini	10 - Pedro Lucas Tapias Obermuller			
33:00	2T	Sport/PE	16 - Allan de Souza Marques	10 - Edvelton Paulo Silva de Gusmao			
33:00	2T	Sport/PE	14 - Joao Pedro Nascimento Lima	2 - Deyvson Medeiros Cordeiro do			
37:00	2T	Grêmio/RS	13 - Gustavo Martins de Souza San	3 - Leonardo Augusto de Oliveira			
37:00	2T	Sport/PE	15 - Luis Otávio Correa Barbosa	7 - João Vitor Silva de Oliveira			
37:00	2T	Grêmio/RS	19 - Kevin Stiven Quejada Lasso	9 - Ricardo Viana Filho			

Confederação Brasileira de Futebol Publicação da Súmula: 20/12/2020 18:42 Emissão desta via: 20/12/2020 18:42 Pâgina 3/3